

## 令和3年度 中間決算のお知らせ

輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社の令和3年度中間決算についてお知らせいたします。

### 令和3年度 中間決算の概況

#### 【損益の状況】

令和3年度中間期の売上高は、民間利用者からのシステム使用料収入の増加等により、前年同期比2億95百万円増となる43億93百万円となりました。

売上原価は、プログラム変更等による減価償却費の増加や9月に実施した6次NACCSの中年度更改関連経費等により、1億37百万円増となる36億57百万円となりました。これらの結果、経常利益は2億9百万円増の3億84百万円となり、法人税等を控除した中間純利益は77百万円増となる1億99百万円となりました。

#### 【資産・負債等の状況】

資産は、6次NACCSの中年度更改により新たなリース資産やソフトウェアを取得したことの影響により、前年度末比57億46百万円増となる196億76百万円となり、負債も資産取得に伴い新たな債務の増加により、55億97百万円増となる127億64百万円となりました。また、純資産は前年度決算を踏まえ、配当の支払を実施しましたが、当中間期の利益剰余金の増加により、69億12百万円となりました。

#### 【貸借対照表】

(単位:百万円)

(単位:百万円)

科目	期別	前事業年度	当中間会計期間	科目	期別	前事業年度	当中間会計期間
		(令和3年3月31日)	(令和3年9月30日)			(令和3年3月31日)	(令和3年9月30日)
<b>資産の部</b>				<b>負債の部</b>			
流動資産		2,637	3,490	流動負債		3,233	3,994
うち現金及び預金		1,713	1,912	うちリース債務		627	1,082
うち売掛金		860	1,054	うち未払金		1,802	1,831
固定資産		11,292	16,186	固定負債		3,932	8,769
有形固定資産		583	3,951	うちリース債務		-	3,290
うちリース資産		476	3,797	うち長期未払金		2,909	4,413
無形固定資産		8,383	9,894	負債合計		7,166	12,764
うちソフトウェア		8,300	9,859	<b>純資産の部</b>			
投資その他の資産		2,324	2,340	株主資本		6,763	6,912
うち投資有価証券		2,000	2,000	資本金		1,000	1,000
資産合計		13,930	19,676	資本剰余金		4,102	4,102
				利益剰余金		1,661	1,810
				純資産合計		6,763	6,912
				負債純資産合計		13,930	19,676

#### 【損益計算書】

(単位:百万円)

科目	期別	前中間会計期間	当中間会計期間
		自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日	自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日
売上高		4,098	4,393
売上原価		3,519	3,657
販売費及び一般管理費		358	319
営業利益		220	417
営業外収益		3	1
営業外費用		48	34
経常利益		174	384
税引前中間純利益		138	384
法人税等		16	184
中間純利益		121	199